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学校法人 白峰学園  事業報告書（平成２９年度） 

 

１．法人の概要 

（１）目的 

 教育基本法及び学校教育法に従い、学校教育を行い、わが国児童の福祉を増進するため、必要なる

専門教育、実践による技術の習得を行い、且つ、キリスト教主義による女子の円満なる人格涵養を  

目標として、すぐれた幼稚園教諭と児童福祉施設に従事する保育士を養成することを目的とする。 

 

（２）設置する学校等 

学 校 等 名 所 在 地 

横浜女子短期大学 保育科 横浜市港南区港南台４－４－５ 

横浜女子短期大学附属幼稚園 横浜市磯子区洋光台３－３－３０ 

 

（３）役員・教職員の概要（平成 30年 3月 31日現在） 

１．役員構成 
理事長      １名 

理事       ５名 

監事       ２名 

評議員     １４名（内６名は理事長・理事） 
 

２．職員構成 
  〔法人部門〕 

職員（兼務）   １名 

 

〔短期大学部門〕 
 専任教員    １９名（学長１名・教授７名・准教授５名・専任講師６名） 

専任職員    １５名 

客員教授      １名 

非常勤講師   ３０名 

 臨時職員         ５名 

  
〔附属幼稚園部門〕 

  専任教諭     ８名 

非常勤講師    ３名 

臨時職員        ３名 
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（４）入学定員、学生数・園児数の状況 

 

〔短期大学部門〕 

入学定員 ２００名  収容定員 ４００名 

 当初在籍数  退学・除籍者数 休 学 者 数 期末在籍数  附     記 

１ 学 年 １３２ １０ ９ １２２ 入学１２４名 

２ 学 年 １９５ ６ ２ １８９ 卒業１８８名 

計 ３２７ １６ １１ ３１１  

 

〔附属幼稚園部門〕 

 当 初 在 籍 数 期 末 在 籍 数 
附 記 

男 児 女 児 計 男 児 女 児 計 

年 少 組 １０  ９ １９ １０ １０ ２０ 入園１９名 

年 中 組 ２４ ２１ ４５ ２４ ２４ ４８ 入園 ３名 

年 長 組 ２１ ２３ ４４ ２０ ２５ ４５  

計 ５５ ５３ １０８ ５４ ５９ １１３ 途中入園含む 

                                                  

２．事業の概要 

横浜女子短期大学 

月   日  （曜日）    学 年 事          項       

平成２９年４月  １日（土） １・２ 入学式・オリエンテーション 

 ３日（月） 
１ オリエンテーション 

２ 前期授業開始 

 ４日（火） １ オリエンテーション 

 ５（水）～６日（木） １ 修養会（学内学びのｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ）・ｷﾞﾃﾞｵﾝ聖書贈呈式 

 ６日（木） １・２ 午後 新入生歓迎会 

 ７日（金） １   授業開始 

 １０日（月） １・２   健康診断 

５月 

 

 

 

８日（月）～１９日（金） １ 附属１日実習 

１３日（土） 1・２ 美しき躍動練習・補講 

２６日（金） １・２ 「美しき躍動」リハーサル 

２７日（土） １・２ 

第３４回「美しき躍動」 

共催：横浜女子短期大学協力会  於：横浜文化体育館 

参加者総数１６５８名 (学生３０７名、幼稚園保育所  

幼児保護者１１８２名、学生保護者・来賓・教職員他  

１６９名) 

６月 

 

 

 

 

 

  ３日（土）   １ 

第３８回「保育士を志す学生の集い」 

 神奈川県保育士養成施設協会主催  於：本学講堂 

 県下の保育士養成校 １９校（欠席２校） 

 参加学生７８７名（内本学々生４０名）教職員等 

  ５日（月） １ 施設見学 

５日（月）～２３日（金） ２ 
教育実習（２年次）１５日間 

 幼稚園１１０園 

２７日（火） １ 補講 
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７月   ３１日（月） １・２ 終業集会 

８月 

 

１日（火） １ 補講 

２日（水） １ 定期試験 

３日（木）～４日（金） 1・２ 定期試験 

５日（土）～9月 25日（月） １・２ 夏季休業 

２９日（火） ２ 実習オリエンテーション 

３０日（水） １ 実習オリエンテーション 

９月 ４日（月）～２２日（金） 
２ 

保育実習Ⅱ・Ⅲ（実習指定園に 15日間） 

保育所１１１園 児童養護施設９園   

４日（月）～２１日（木） １ 教育実習（１年次） 

２６日（火） １・２ 後期始業集会 ・前期定期試験 

１０月 

 

 

 

9月 27日(水)～3日(火) １・２ 空き時間・５限目に前期臨時試験 

４日（水）～６日(金) 

１ 秋季特別研修 

２ 

特別研修  
１日目 本学 
２日目 ディズニーアンバサダーホテル・パーク 
    （2学年１８７名、教職員１０名） 
３日目 自宅研修 

１１月  ５日（日） １・２ 運動会 

１２月 ２日（土) ２ 保育の日 

 １３日（水） １・２ 附属幼稚園クリスマス会（於：本学講堂） 

 １６日（土） １・２ 

有志 

クリスマス子ども会 港南台地区 

於：本学 

＊参加幼児・児童数 約１４９名  奉仕学生 延５０名 
  

２２日（金） １・２ クリスマス集会 

１２月２３日(土)～平成３０年１月８日(木) １・２ 冬季休業 

平成３０年１月  ９日（火） １・２ 新年集会 

１６日（火） １・２ 
保育内容研究発表会（２学年発表・１学年見学） 

 於：本学講堂  専属実習園々児招待 

３０日（火） １・２ 実習報告会 

２月  ７日（水） １ 定期試験 

２ 補講 

８日（木）・９日（金） １・２ 定期試験 

 ９日（金） １ 午後 実習オリエンテーション 

 13日(火)～３月３日(土) １ 保育実習Ⅰ（保育所） 保育所８３園配属（１２日間） 

 １６日（金）・１９日（月） ２ 定期試験結果配付・手続 

２０日（火）・２１日（水） ２ 臨時試験（追・再試験） 

２８日（水）・３月 1日（木） ２ 臨時試験結果配付・手続 

３月 

 

 ２日（金） ２ 卒業臨時試験 

 ６日（火） ２ 卒業臨時試験結果配信 

１３日（火）・１４日（水） １ 定期試験結果配付・手続  

１４日（水） １・２ 卒業式リハーサル  

１５日（木） １・２ 卒業式  

１６日（金） ２ 卒業を祝う会  

１９日（月）・２０日（火） １ 臨時試験  

２１日（水）～３１日（土） １ 春季休業 

２３日（金） 新１ 次年度新入生連絡説明会  

《その他の行事》 

  集 会  説教：大船ルーテル教会 松川和照牧師・松川和義牧師 
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オープンキャンパス 

     ４月１５日（土） 第１回オープンキャンパス   

     ５月２１日（日） 第２回オープンキャンパス   

     ６月２５日（日） 第３回オープンキャンパス   

     ７月１７日（月） 授業見学日・入試相談会    

     ７月２３日（日） 第４回オープンキャンパス   

     ８月２６日（土） 第５回オープンキャンパス   

     ９月２３日（土） 第６回オープンキャンパス   

    １０月２２日（日） 第７回オープンキャンパス   

    １１月１９日（日） 第８回オープンキャンパス   

    １２月１６日（土） 入試相談会・地域クリスマス子ども会への見学参加 

平成 30年 ２月２５日（日） 高校１・２年生向けオープンキャンパス  

     ３月２４日（土） 高校１・２年生向けオープンキャンパス 

 

 

入 学 試 験 

     ８月 ５日（土）  平成３０年度 AO入試Ⅰ期  

     ９月１０日（日）  平成３０年度 AO入試Ⅱ期  

    １０月１５日（日）  平成３０年度 AO入試Ⅲ期  

    １１月  ３日（金）  平成３０年度指定校推薦入試          

    平成３０年度公募推薦入試（Ⅰ期）     

        １１月２５日（土）   平成３０年度指定校推薦入試（Ｂ日程）   

               平成３０年度公募推薦入試（Ⅱ期）    

平成３０年度社会人入試（Ⅰ期）      

               平成３０年度大学短期大学卒業予定者入試（Ⅰ期） 

    １２月 ２日（土）  平成３０年度 AO入試Ⅳ期  

平成 30年 １月２１日（日）  平成３０年度 AO入試Ⅴ期          

公募推薦入試（Ⅲ期）            

               平成３０年度社会人入試（Ⅱ期）      

               平成３０年度大学短期大学卒業予定者入試（Ⅱ期） 

         ２月 ３日（土）  平成３０年度一般入試           

      ２月１９日（月）  平成３０年度公募推薦入試（Ⅳ期）     

平成３０年度社会人入試（Ⅲ期）      

               平成３０年度大学短期大学卒業予定者入試（Ⅲ期） 

     ３月 ５日（月）  平成３０年度公募推薦入試（Ⅴ期）     

平成３０年度社会人入試（Ⅳ期）      

               平成３０年度大学短期大学卒業予定者入試（Ⅳ期） 

 

 

白峰学園保育センター事業 

   神奈川県、横浜市、川崎市、相模原市、横須賀市からの補助による研修・研究事業の実施 

   対象：児童福祉施設保育士並びに保育関係者 

 

 

体操教室（社会人対象） 

   指導：堀内弓子准教授、佐久間博子専任講師、他１名  

   毎週火曜日・年間３６回  

  受講生： 前期 ８８名・ 後期 ８６名 
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３．施設整備事業 

   体育館トイレ改修工事           ８月〜９月        ２，４７２，１２０円 

図書館１階空調工事              １２月        ３，２１８，４００円 

図書館１階電源増設工事        平成３０年２月        １，４８５，０００円 

 

 

 

 

４．就職状況                 （平成 30年 3月 31日現在） 

２学年在籍数   １９２名 

     卒業者数       １８８名 （就職希望者 １７３名    希望無 １５名) 

就職者決定数     １７３名    就職決定率  １００．０ ％ 

  ［内訳］   幼稚園教諭  ３９名 保育教諭  １９名 保育士 １１３名 

      一般企業      ２名                      
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５．財務の概要 

（単位 千円）

収入の部

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異 備　　　考

学生生徒等納付金収入 433,857 421,871 11,986

手数料収入 5,720 4,062 1,658 検定料・試験料・証明書

寄付金収入 3,120 3,532 △ 412 一般寄付・特定寄付

補助金収入 93,916 101,739 △ 7,823

　　国庫補助金収入 50,000 56,683 △ 6,683 日本私立学校振興・共済事業団

　　地方公共団体補助金収入 26,394 27,534 △ 1,140 県私立学校経常費・特別支援教育費等

　　県市特別補助金収入 17,522 17,522 0 保育センター補助金

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 6,800 6,656 144 体操教室・給食費・預かり保育等

受取利息・配当金収入 22,260 17,998 4,262

雑収入 52,340 66,229 △ 13,889 退職金財団交付金・ｾﾝﾀｰ受講料等

借入金等収入 0 0 0

前受金収入 156,830 132,065 24,765 翌年度入学生生徒納付金等

その他の収入 113,315 115,068 △ 1,753 前期末未収入金・特定資産取崩・貸付金回収

資金収入調整勘定 △ 176,873 △ 200,673 23,800 期末未収入金・前年度前受金

前年度繰越支払資金 80,000 102,355 △ 22,355 現金預金

収入の部合計 791,285 770,902 20,383

科　　　　　目 予　　　　算 決　　　　算 差　　　　異 備　　　考

人件費支出 485,398 482,632 2,766

教育研究経費支出 145,069 134,428 10,641 消耗品・光熱水費・研究費・奨学費・学生諸費等

管理経費支出 92,755 88,867 3,888 消耗品・光熱水費・学生募集費・諸連絡費等

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 9,100 13,720 △ 4,620 建物

設備関係支出 11,150 16,420 △ 5,270 教育研究機器備品・管理用機器備品・図書

資産運用支出 0 994 △ 994 特定資産繰入

その他の支出 20,182 31,215 △ 11,033 前期末未払金・預り金

（　　　　　0　）
500

資金支出調整勘定 △ 43,500 △ 68,556 25,056 期末未払金

翌年度繰越支払資金 70,631 71,182 △ 551 現金預金

支出の部合計 791,285 770,902 20,383

〔予備費〕
500

資　金　収　支　計　算　書
　平成29年　4月　1日から
　平成30年　3月31日まで

支出の部
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（単位　千円）

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定資産 5,160,305 5,330,600 △ 170,295

　有形固定資産 2,577,835 2,643,827 △ 65,992

　特定資産 2,550,423 2,654,321 △ 103,898

　その他の固定資産 32,047 32,452 △ 405

流動資産 121,333 103,676 17,657

資産の部合計 5,281,638 5,434,276 △ 152,638

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

固定負債 3,508 3,376 132

流動負債 237,573 209,704 27,869

負債の部合計 241,081 213,080 28,001

科　　　　　目 本 年 度 末 前 年 度 末 増　　　　減

基本金 6,348,155 6,330,017 18,138

　　　第１号基本金 6,275,155 6,253,017 22,138

　　　第２号基本金 0 0 0

　　　第３号基本金 20,000 20,000 0

　　　第４号基本金 53,000 57,000 △ 4,000

繰越収支差額 △ 1,307,598 △ 1,108,821 △ 198,777

純資産の部合計 5,040,557 5,221,196 △ 180,639

負債及び純資産の部合計 5,281,638 5,434,276 △ 152,638

純資産の部

貸　借　対　照　表
 

平成30年　3月31日

資産の部

負債の部
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円

円

円

円

円

　資　産　額

　　１.　基本財産 円

土     地 ｍ２ 円

建　   物 ｍ
２ 円

構 築 物 円

教育研究・ 管理用機器備品 点 円

図　   書 冊 円

　　２.　運用財産 円

現金預金 円

積 立 金 円

第3号基本金引当特定資産 円

未収入金 円

仮払金 円

電話加入権 円

長期貸付金 円

不 動 産 円

　資　産　総　額 円

　負　債  額

　　１.　固定負債 円

退職給与引当金 円

　　２.  流動負債 円

未 払 金 円

前 受 金 円

預  り 金 円

　負　債　総　額 円

　正　味　財　産　（資産総額－負債総額） 円

　財  産  目  録

(平成30年3月31日現在）

   Ⅰ 資産総額 5,281,638,866

内  基本財産　 2,574,624,441

14,443.42 1,044,502,350

　　　 　　　　　  運用財産　 2,707,014,425

   Ⅱ 負債総額 241,081,183

   Ⅲ 正味財産 5,040,557,683

区　　　　　　分 金  　　　 額

2,574,624,441

16,355.43 1,148,613,419

21,028,581

10,306 71,595,187

133,945 288,884,904

3,508,025

2,707,014,425

71,182,131

2,530,423,392

20,000,000

50,151,157

0

711,745

31,335,000

3,211,000

5,281,638,866

5,040,557,683

3,508,025

237,573,158

96,523,452

132,065,000

8,984,706

241,081,183
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監 査 報 告 書         
 

 
 
   学校法人 白 峰 学 園             
    理事長 平 野 建 次 殿 
 
 
 
               平成３０年５月２１日 
 
 
 
                 監事氏名    鴇 田  要 一 
 
 
                  
 

                 監事氏名    谷 山  三 晴 
 
 
 
 
    私たちは、私立学校法第３７条第３項の規定に基づき、学校法人白峰学園の 
 
   平成２９年度（平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで）の業務及 

 
   び財産の状況について監査を行いました。 
 
    監査の結果、学校法人の業務及び財産に関する不正の行為又は法令若しくは 
 

寄附行為に違反する事実は認められませんでした。また、財産目録、貸借対照 
 
表及び資金収支計算書、事業活動収支計算書は学校法人の財政状態及び経営状況を、 
 

事業報告書は学校法人の状況を、法令若しくは寄附行為に従い正しく示してい 
 
ることを認めます。 
 

 

以 上      
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［概要］ 

学校法人白峰学園は平成 30 年 5 月 30 日（水）に開催した理事会、評議員会で平成 29 年度決算を承認しま

した。学校法人会計の計算書類（資金収支計算書、事業活動収支計算書、貸借対照表）は、私立学校法と学校

法人会計基準に定められた規則に基づき作成されています。概要は以下の通りです。 

 

【資金収支計算書】 

資金繰りの状態を表すもので、平成 29年度内の全ての資金の流れを表示しています。収入の部は学生生徒等

納付金収入 4億 2,187万 1,000円、補助金収入 1億 173万 9,000円など合計で 7億 7,090万 2,000円です。支

出の部は人件費 4億 8,263万 2,000円、教育研究経費 1億 3,442万 8,000円、管理経費 8,886万 7,000円など

で翌年度繰越支払資金を含め合計で 7億 7,090万 2,000円となります。 

【事業活動収支計算書】 

平成 29年度の収入と支出の均衡状況を示し、当法人の経営状態を表す計算書で、教育活動収支と教育活動外

収支を合わせた経常収支および特別収支で構成されています。 

教育活動収入は、学生生徒等納付金、手数料、寄付金、経常費等補助金、付随事業収入、雑収入で合計 6 億

409万円。一方、教育活動支出は人件費、教育研究経費、管理経費などで合計 8億 219万 8,000円。教育活動収

支差額は 1億 9,810万 8,000円の支出超過となります。 

教育活動外収入の受取利息・配当金収入 1,799 万 8,000 円を含めた経常収支差額は 1 億 8,011 万円の支出超

過。特別支出の資産処分差額を含め基本金組入前当年度収支差額（事業活動収支差額）は 1 億 8,063 万 8,000

円の支出超過となります。予算編成時の見込みに比べ、諸経費節減努力により支出超過額は若干縮小しました

が、短期大学部門の学生数減少に伴う学生生徒等納付金の減収幅が大きかったことが響きました。 

教育の向上を目的にした資産の取得や大規模補修工事のために必要な費用の総額である基本金組入額は

2,213万 8,000円。これにより基本金組入後の当年度収支差額は 2億 277万 6,000円の支出超過となります。 

平成 29年度は、基本金組入額 2,213万 8,000円を教育研究機器備品の購入や図書館図書の購入などに充てま

した。 

【貸借対照表】 

貸借対照表は、平成 29年度末における当法人の財政状態を示す計算書で、資産の部、負債の部、純資産の部

により構成されています。有形固定資産の土地、建物、構築物、機器備品などについては、取得価額から減価

償却累計額等を控除した金額で計算しています。資産の部合計は 52億 8,163万 8,000円です。固定負債の退職

給与引当金、流動負債の未払金、前受金など負債の部合計は 2 億 4,108 万 1,000 円です。基本金と繰越収支差

額で構成される純資産の部合計は 50億 4,055万 7,000円となります。 

 

［今後の取り組み］ 

少子高齢化に伴う 18歳人口の減少と女子の四年制大学志向、都市部の有力私立大学の入学定員増、専門学校

との競合などの構造的な問題を受け、短期大学は全国的に志願者を減らす傾向にあります。本学園が設置する

横浜女子短期大学も学生数の減少を余儀なくされ、厳しい経営環境に置かれています。諸経費節減努力を継続

するとともに、学園財務の改善に向け大きな要素を占める学生生徒等納付金収入の増加を図るため、入学生募

集活動は引き続き粘り強く推進していきます。 

一方で身近な短期の高等教育機関であり、地域社会を支える専門職業人材の育成や生涯学習の受け皿などと

して、短期大学に寄せられる期待も近年ますます大きくなっています。そうした中で本学もその設立目的であ

る保育者養成に更に力を注いでいきます。小規模短大で少人数教育を行う本学の特長を生かした一人一人の学

生に対するきめ細かな指導・対応を一層充実させ、進学先として保育者を目指す高校生・受験生が魅力を感じ

てくれる横浜女子短期大学となるよう教職員一体となり取り組む所存です。 
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【事業活動収支計算書関係比率】 （％）

№ 比　　　率  算　　　　式 29年度 28年度 27年度 26年度 25年度

人件費

経常収入

人件費

学生々徒等納付金

教育研究経費

経常収入

管理経費

経常収入

借入金等利息

経常収入

　　　(旧　帰属収支差額比率) 基本金組入前当年度収支差額

事 業 活 動 収 支 差 額 比 率 事業活動収入

 　　　(旧　消費収支比率) 事業活動支出

基 本 金 組 入 後 収 支 比 率 事業活動収入－基本金組入額

学生々徒等納付金

経常収入

寄付金

事業活動収入

教育活動収支の寄付金

経常収入

補助金

事業活動収入

教育活動収支の補助金

経常収入

基本金組入額

事業活動収入

減価償却費

経常支出

経常収支差額

経常収入

教育活動収支差額

教育活動収入計

【活動区分資金収支計算書関係比率】 （％）

№ 比　　　率  算　　　　式 29年度 28年度 27年度 26年度 25年度

教育活動資金収支差額

教育活動資金収入計

教 育 研 究 経 費 比 率3

77.6

114.4

35.4 31.7 28.7 30.1 29.7

2 79.1 95.3 95.7 90.9人 件 費 依 存 率

学校法人白峰学園 連続財務比率表（平成２５年度～平成２９年度）

1 61.6 69.7 69.9 68.2人 件 費 比 率

管 理 経 費 比 率

借 入 金 等 利 息 比 率5 0.0

15.9

0.0

△ 29.0

133.8

0.0 0.0 0.1

4 14.6 15.5 14.6 12.9

114.8 116.3 120.5 115.4

6 △ 7.9 △ 13.9 △ 14.7 △ 10.9

7

0.6

11 6.0 2.1

0.6

67.8

0.6
9

学 生 々 徒 等 納 付 金 比 率

0.5( 経 常 寄 付 金 比 率 )

0.5 0.6 0.5

11.5

15.0

15.3

寄 付 金 比 率

8 77.8 73.1 73.1 75.0

( 経 常 補 助 金 比 率 )

10

12

15.3 12.5 15.5補 助 金 比 率

13.8 11.5 11.8

経 常 収 支 差 額 比 率

教 育 活 動 収 支 差 額 比 率

4.8 4.0基 本 金 組 入 率

減 価 償 却 費 比 率

14 △ 10.9 △ 18.2

13 7.9 △ 13.8

0.6

16.4

16.4

3.6

11.9

△ 29.0

32.8

12.5

1 教育活動資金収支差額比率 △ 20.3 △ 4.1 △ 3.8
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【貸借対照表関係比率】 （％）

№ 比　　　率  算　　　　式 29年度 28年度 27年度 26年度 25年度

固定資産

総資産

有形固定資産

総資産

特定資産

総資産

流動資産

総資産

固定負債

総負債＋純資産

流動負債

総負債＋純資産

運用資産－総負債

総資産

運用資産－外部負債

経常支出

純資産

総負債＋純資産

繰越収支差額

総負債＋純資産

固定資産

純資産

固定資産

純資産＋固定負債

流動資産

流動負債

総負債

総資産

総負債

純資産

現金・預金

前受金

退職給与引当特定資産

退職給与引当金

基本金

基本金要組入額

減価償却資産取得価格
(図書を除く)

運用資産

要積立額

1 98.1 97.7 98.3 98.3固 定 資 産 構 成 比 率 97.7

2 48.7 47.9有 形 固 定 資 産 構 成 比 率 48.8

3 48.8 49.2特 定 資 産 構 成 比 率 48.3

4 1.9 2.3 1.7 1.7流 動 資 産 構 成 比 率 2.3

5 0.1 0.0 0.0 0.0固 定 負 債 構 成 比 率 0.1

6 3.9 5.5 4.7 4.2流 動 負 債 構 成 比 率 4.5

45.2

358.1

94.5

△ 18.1

45.1

313.7

95.4

△ 24.8

7 46.8

8 361.0

9 96.1純 資 産 構 成 比 率

運 用 資 産 余 裕 比 率

内 部 留 保 資 産 比 率

10 △ 20.4

11 102.1 103.4 103.3

繰 越 収 支 差 額 構 成 比 率

102.6

12 102.0 103.4 103.2 102.6固 定 長 期 適 合 率

固 定 比 率 102.4

102.3

13 49.4 41.6 35.3 41.2流 動 比 率 51.1

14 3.9 5.5 4.8 4.2総 負 債 比 率 4.6

15 4.1 5.9 5.0 4.4負 債 比 率 4.8

16 68.0 36.2 38.5 48.4前 受 金 保 有 率 53.9

基 本 金 比 率

17 2,245.8 3010.6 3186.8 3039.8退職給与引当特定資産保有率 2,022.1

79.4

76.6

69.8

18 99.4 99.899.5

71.0減 価 償 却 比 率

20 75.1積 立 率

19
減価償却累計額(図書を除く)

75.2 74.1 72.4

 

 

 


